2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2025                                                                                                        № 277
ст-ца Старощербиновская
О проведении тематического мероприятия

ко Всероссийскому Дню трезвости

«Сильная страна – здоровое поколение»

Во исполнение постановления администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 31 января 2025 г. № 21 «Об утверждении календарного плана мероприятий для детей и молодежи Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год», с целью проведения тематического мероприятия ко Всероссийскому Дню трезвости «Сильная страна – здоровое поколение», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Организационно-правовому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Голиченко А.Г.) организовать проведение тематического мероприятия ко Всероссийскому Дню трезвости «Сильная страна – здоровое поколение» 10 сентября 2025 г. в станице Старощербиновской.
2. Утвердить сценарий «О проведении тематического мероприятия ко Всероссийскому Дню трезвости «Сильная страна – здоровое поколение» (приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» (Кобец К.В.) произвести выплату денежных средств согласно утвержденной смете.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Жизнь молодежи сельского поселения», «Молодежные мероприятия», «2025 год».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Голиченко А.Г.).

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                        Ю.В. Зленко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 09.09.2025 № 277

Сценарий

 проведения тематического мероприятия ко Всероссийскому

Дню трезвости «Сильная страна – здоровое поколение»

Дата проведения: 10.09.2025.

Место проведения: ст-ца Старощербиновская, ул. Первомайская, д. 91/1.

Время проведения: 12:00 - 14:00
1. Цели мероприятия

Формирование культуры здорового образа жизни среди школьников;

привлечение внимания молодежи к занятиям спортом и активным видам отдыха;

пропаганда отказа от вредных привычек;

2. Открытие мероприятия

Ведущий приветствует участников и гостей праздника, объявляет цель мероприятия и представляет организаторов.

3. Информационная лекция о вреде алкоголя

Специалист расскажет школьникам о влиянии алкоголя на организм подростка, объясняя важность сохранения здоровья и осознанного выбора здорового образа жизни.

4. Мастер-класс по городошному спорту

Организаторы проведут инструктаж по правилам игры в городки, покажут технику броска биты и расскажут историю возникновения этого традиционного русского вида спорта. Затем дети будут разбиты на команды по 2 человека в каждой и смогут попробовать себя в роли спортсменов-городошников.

5. Соревнования по городкам

Участники команд проведут серию игр друг против друга по официальным правилам проведения соревнований. По итогам всех игр 10 лучших команд получат подарочные наборы.

6.Заключительная часть

Награждение и вручение подарочных наборов. Ведущий подведет итоги мероприятия, подчеркнув значимость профилактики алкоголизма и пропаганду активного досуга.

Мероприятие завершится общим фотографированием всех участников, которое станет ярким финалом Всероссийского Дня трезвости «Сильная страна – здоровое поколение».

Начальник

организационно-правового

отдела администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                      А.Г. Голиченко